
              先生 

 

転載許諾のお願い 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のことと存じ上げます。 

さて、ただいま ㈱医学書院（〒113-8719 東京都文京区本郷 1-28-23）より刊行予定の 

著作者                                              

著作物（論文／章・項）                                      

書籍名                                              

雑誌名                第  巻 第  号（    年  月発行） 

への掲載原稿を準備中です。 

つきましては、先生の下記著作物の中から、次の図表／文章を転載させていただきたくお願い申し上げます。

なお、上記出版物（著作物）の二次利用（電子出版、オンライン配信、翻訳出版など）についても併せてご許

可くださいますようお願い申し上げます。ただし二次利用の際には以下の点に留意いたします。 

１．上記出版物（著作物）と本質的に同一のもの（上記出版物の二次利用と客観的に認められるもの）として販売・配

信します（章単位での配信を含む）。 

２．上記１．以外での二次利用はいたしません。 

３．当該転載物そのものについて、有償無償を問わず第三者へ再許諾したり、インターネット等による不特定多数への

提供（公開）はいたしません。 

 

著作者／編集者                                          

論文／章・項                                           

雑誌名／書籍名                                          

巻号                     頁                         

図                      表                         

発行所                    発行年                       

 

転載に際しましては出典を明示いたします。なお、発行元にも同様の手紙を出し許諾を求めております。以上

につきまして、お手数でございますが、下記の承認欄にご記名、ご捺印のうえ 1部をご返送いただければ幸い

です。 敬具 

 

年   月   日 

 

                                              印 
 

上記お申し越しの図表／文章などの転載を許可します。 

                                                 

                                                 

                                                 

 

年   月   日 

 

 

                           ご芳名                印 


